1

平成 26 年 11 月７日

各  位

会 社 名 株式会社フェヴリナホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  神 代  亜 紀

（コード番号  3726  東証マザーズ）

問合せ先 経 営 企 画 室 長   山 戸  明 仁

（TEL． 092-720-5460）

繰延税金資産の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年９月期連結決算において、繰延税金資産を計上するとともに、最近の業績動向等

を踏まえ、平成 26 年５月９日に公表しました平成 26 年９月期の業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上について

当社の連結子会社である株式会社フェヴリナにおきまして、今後の業績見通し等を踏まえ、繰

延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、繰延税金資産を計上することといたしま

した。これに伴い、平成 26 年９月期連結決算において繰延税金資産 20,307 千円、法人税等調整

額 21,049 千円を計上することとなりました。

２．平成 26 年９月期 通期連結（平成 25 年 10 月１日～平成 26 年９月 30 日）

（注）平成 25 年４月１日を効力発生日として、普通株式１株を 10 株に分割しており「１株当たり当期

純利益」については、当該株式分割が前事業年度の期首に行われたと仮定して算定しております。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）  1,300 0 10 223 37.25

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ）  1,273 51 58 296 49.50

増  減  額  （ Ｂ － Ａ ）  △26 51 48 73 ―

増  減  率 （ ％ ） △2.1% ― 480.5％ 32.9％ ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 25 年 ９ 月 期 ）
1,841 △50 △93 △411 △72.12

2

３．修正の理由

当社グループは、コア事業である化粧品及び健康食品等の通信販売事業に注力するため、平成

26 年３月 14 日「持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）及び特別利益の発生に関するお知らせ」

及び平成 26 年３月 24 日「株式会社サイエンスボーテとの株式交換契約締結に関するお知らせ」

で開示しておりますとおり、グループの再編を行い業績の回復に努めてまいりました。
その結果、売上高につきましては、概ね前回発表予想どおりに推移いたしました。利益面にお

きましては、引き続き行っております徹底した業務の効率化、合理化等が功を奏し、前回発表い

たしました予想を上回る見込みであります。
今後、平成 26 年３月 24 日「株式会社サイエンスボーテとの株式交換契約締結に関するお知ら

せ」で開示しておりますとおり、フェヴリナとサイエンスボーテが互いの強みを活かし、ノウハ

ウを共有し合うことで、それぞれの成長を加速させることができるなど、高い事業シナジーの創

出を見込んでおります。早急に経営統合の効果を発揮すべく販売・マーケティング施策の見直し、

管理部門の合理化等を進めてまいります。

※ 上記の予想は、発表日現在のデータに基づき作成したものであり、予想につきましては様々な不

確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以 上